

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	116,000	119,480		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
	諸雑費(まるめ)		式	1		92		
	計					200,900		
	単価					200,900	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 4.89m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	389,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.62	27,976	17,345				
とび工		人	0.62	28,288	17,538				
特殊作業員		人	0.62	27,144	16,829				
普通作業員		人	1.24	22,776	28,242				
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508				
H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.698	118,000	82,364				
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭（H形鋼）424mm 4.89m/本 1.11m/本	日	0.62	49,150	30,473	WK230130 単一 122号			
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼）424mm	日	0.62	38,640	23,956	WK230180 単一 123号			
空気圧縮機運転		日	1.86	26,650	49,569	WK230150 単一 124号			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.62	44,100	27,342				
諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		53,334				

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼） 424mm 本設（目的）物の場合 4.89m/本 0m/本	単位	本	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						389,500		
単価						389,500	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	やぐら設置・撤去 [ダウンザホールハンマ工]	ラフテレンクレーン 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	200,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,976	27,976		
	とび工		人	1	28,288	28,288		
	特殊作業員		人	2	27,144	54,288		
	普通作業員		人	2	22,776	45,552		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	44,100	44,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		96		
	計					200,300		
	単価					200,300	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 5.11m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	394,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.62	27,976	17,345			
	とび工		人	0.62	28,288	17,538			
	特殊作業員		人	0.62	27,144	16,829			
	普通作業員		人	1.24	22,776	28,242			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508			
	H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.744	118,000	87,792			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 5.11m/本 0.89m/本	日	0.62	49,150	30,473			WK230130 単- 125号
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.62	38,640	23,956			WK230180 単- 123号
	空気圧縮機運転		日	1.86	26,650	49,569			WK230150 単- 124号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.62	44,100	27,342			
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		53,306			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 5.11m/本 0m/本	単位	本	数量		1	単価	394,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	計					394,900			
	単価					394,900		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.75m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	399,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.63	27,976	17,624				
とび工		人	0.63	28,288	17,821				
特殊作業員		人	0.63	27,144	17,100				
普通作業員		人	1.26	22,776	28,697				
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508				
H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.744	118,000	87,792				
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.75m/本 1.25m/本	日	0.63	49,150	30,964	WK230130 単- 126号			
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.63	38,640	24,343	WK230180 単- 123号			
空気圧縮機運転		日	1.89	26,650	50,368	WK230150 単- 124号			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.63	44,100	27,783				
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		54,200				

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼） 424mm 本設（目的）物の場合 4.75m/本 0m/本	単位	本	数量	金額	単価	摘要
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要
計						399,200		
単価						399,200	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 4.53m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	399,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.63	27,976	17,624				
とび工		人	0.63	28,288	17,821				
特殊作業員		人	0.63	27,144	17,100				
普通作業員		人	1.26	22,776	28,697				
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508				
H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.744	118,000	87,792				
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭（H形鋼）424mm 4.53m/本 1.47m/本	日	0.63	49,150	30,964	WK230130 単- 127号			
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼）424mm	日	0.63	38,640	24,343	WK230180 単- 123号			
空気圧縮機運転		日	1.89	26,650	50,368	WK230150 単- 124号			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.63	44,100	27,783				
諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		54,200				

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 4.53m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	399,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					399,200		
	単価					399,200	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.17m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	403,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.64	27,976	17,904			
	とび工		人	0.64	28,288	18,104			
	特殊作業員		人	0.64	27,144	17,372			
	普通作業員		人	1.28	22,776	29,153			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508			
	H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.744	118,000	87,792			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.17m/本 1.83m/本	日	0.64	49,150	31,456		WK230130 単- 128号	
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.64	38,640	24,729		WK230180 単- 123号	
	空気圧縮機運転		日	1.92	26,650	51,168		WK230150 単- 124号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.64	44,100	28,224			
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		54,990			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 4.17m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	403,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					403,400		
	単価					403,400	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.3m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	403,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.64	27,976	17,904			
	とび工		人	0.64	28,288	18,104			
	特殊作業員		人	0.64	27,144	17,372			
	普通作業員		人	1.28	22,776	29,153			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508			
	H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.744	118,000	87,792			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.3m/本 1.7m/本	日	0.64	49,150	31,456			WK230130 単- 129号
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.64	38,640	24,729			WK230180 単- 123号
	空気圧縮機運転		日	1.92	26,650	51,168			WK230150 単- 124号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.64	44,100	28,224			
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		54,990			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 4.3m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	403,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					403,400		
	単価					403,400	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.94m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	407,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.65	27,976	18,184			
とび工		人	0.65	28,288	18,387			
特殊作業員		人	0.65	27,144	17,643			
普通作業員		人	1.3	22,776	29,608			
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508			
H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.744	118,000	87,792			
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.94m/本 2.06m/本	日	0.65	49,150	31,947	WK230130 単- 130号		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.65	38,640	25,116	WK230180 単- 123号		
空気圧縮機運転		日	1.95	26,650	51,967	WK230150 単- 124号		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.65	44,100	28,665			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		55,883			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボ-リングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.94m/本 0m/本	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					407,700		
	単価					407,700	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.58m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	417,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.66	27,976	18,464			
	とび工		人	0.66	28,288	18,670			
	特殊作業員		人	0.66	27,144	17,915			
	普通作業員		人	1.32	22,776	30,064			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508			
	H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.791	118,000	93,338			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.58m/本 2.42m/本	日	0.66	49,150	32,439			WK230130 単- 131号
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.66	38,640	25,502			WK230180 単- 123号
	空気圧縮機運転		日	1.98	26,650	52,767			WK230150 単- 124号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.66	44,100	29,106			
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		56,727			

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 3.58m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	417,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					417,500		
	単価					417,500	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.72m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	417,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.66	27,976	18,464			
	とび工		人	0.66	28,288	18,670			
	特殊作業員		人	0.66	27,144	17,915			
	普通作業員		人	1.32	22,776	30,064			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508			
	H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.791	118,000	93,338			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.72m/本 2.28m/本	日	0.66	49,150	32,439		WK230130 単- 132号	
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.66	38,640	25,502		WK230180 単- 123号	
	空気圧縮機運転		日	1.98	26,650	52,767		WK230150 単- 124号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.66	44,100	29,106			
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		56,727			

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボ-リングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的物）の場合 3.72m/本 0m/本	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					417,500		
	単価					417,500	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.36m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	421,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.67	27,976	18,743			
	とび工		人	0.67	28,288	18,952			
	特殊作業員		人	0.67	27,144	18,186			
	普通作業員		人	1.34	22,776	30,519			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.296	32,800	42,508			
	H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.791	118,000	93,338			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.36m/本 2.64m/本	日	0.67	49,150	32,930		WK230130 単- 133号	
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.67	38,640	25,888		WK230180 単- 123号	
	空気圧縮機運転		日	2.01	26,650	53,566		WK230150 単- 124号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.67	44,100	29,547			
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		57,623			

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボ-リングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.36m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	421,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					421,800		
	単価					421,800	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	502,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.83	27,976	23,220				
とび工		人	0.83	28,288	23,479				
特殊作業員		人	0.83	27,144	22,529				
普通作業員		人	1.66	22,776	37,808				
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.512	32,800	49,593				
H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.837	118,000	98,766				
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 7m/本	日	0.83	49,150	40,794	WK230130 単- 134号			
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.83	38,640	32,071	WK230180 単- 123号			
空気圧縮機運転		日	2.49	26,650	66,358	WK230150 単- 124号			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.83	44,100	36,603				
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		71,379				

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボ-リングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 0m/本 0m/本 7m/本	単位	本	数量	1	単価	502,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					502,600		
	単価					502,600	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 8m/本	単位	本	数量	1	単価	535,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.89	27,976	24,898			
とび工		人	0.89	28,288	25,176			
特殊作業員		人	0.89	27,144	24,158			
普通作業員		人	1.78	22,776	40,541			
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.728	32,800	56,678			
H形鋼	300×300 広幅 SS400 93kg/m	t	0.837	118,000	98,766			
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 8m/本	日	0.89	49,150	43,743	WK230130 単- 135号		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	日	0.89	38,640	34,389	WK230180 単- 123号		
空気圧縮機運転		日	2.67	26,650	71,155	WK230150 単- 124号		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.89	44,100	39,249			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		76,547			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボアリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）424mm 本設（目的）物の場合 0m/本 0m/本 8m/本	単位	本	数量	1	単価	535,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					535,300		
	単価					535,300	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼） 566mm 本設（目的）物の場合 3m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	477,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.59	27,976	16,505			
	とび工		人	0.59	28,288	16,689			
	特殊作業員		人	0.59	27,144	16,014			
	普通作業員		人	1.18	22,776	26,875			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.4	32,800	45,920			
	H形鋼	400×400 広幅 SS400 172kg/m	t	1.29	124,000	159,960			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭（H形鋼） 566mm 3m/本 1.5m/本	日	0.59	49,150	28,998		WK230130 単- 136号	
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼） 566mm	日	0.59	38,640	22,797		WK230180 単- 137号	
	空気圧縮機運転		日	2.36	26,650	62,894		WK230150 単- 124号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.59	44,100	26,019			
	諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		55,229			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 3m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	477,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					477,900		
	単価					477,900	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）566mm 本設（目的）物の場合 2.64m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	482,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	27,976	16,785			
	とび工		人	0.6	28,288	16,972			
	特殊作業員		人	0.6	27,144	16,286			
	普通作業員		人	1.2	22,776	27,331			
	モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.4	32,800	45,920			
	H形鋼	400×400 広幅 SS400 172kg/m	t	1.29	124,000	159,960			
	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭（H形鋼）566mm 2.64m/本 1.86m/本	日	0.6	49,150	29,490		WK230130 単- 138号	
	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼）566mm	日	0.6	38,640	23,184		WK230180 単- 137号	
	空気圧縮機運転		日	2.4	26,650	63,960		WK230150 単- 124号	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.6	44,100	26,460			
	諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		56,252			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボ-リングマシ工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 2.64m/本 0m/本	単位	本	数量	1	482,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計						482,600	
単価						482,600	円/本

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼） 566mm 本設（目的）物の場合 0.29m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	514,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.67	27,976	18,743			
とび工			人	0.67	28,288	18,952			
特殊作業員			人	0.67	27,144	18,186			
普通作業員			人	1.34	22,776	30,519			
モルタル		1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.4	32,800	45,920			
H形鋼		400×400 広幅 SS400 172kg/m	t	1.29	124,000	159,960			
大口径ボーリングマシン運転		モルタル杭（H形鋼） 566mm 0.29m/本 4.21m/本	日	0.67	49,150	32,930		WK230130 単- 139号	
ダウンザホールハンマ運転		モルタル杭（H形鋼） 566mm	日	0.67	38,640	25,888		WK230180 単- 137号	
空気圧縮機運転			日	2.68	26,650	71,422		WK230150 単- 124号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.67	44,100	29,547			
諸雑費（率+まるめ） 29%			式	1		62,733			

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）566mm 本設（目的）物の場合 0.29m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	514,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
計							514,800		
単価							514,800	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 2.24m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	497,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.61	27,976	17,065				
とび工		人	0.61	28,288	17,255				
特殊作業員		人	0.61	27,144	16,557				
普通作業員		人	1.22	22,776	27,786				
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.4	32,800	45,920				
H形鋼	400×400 広幅 SS400 172kg/m	t	1.376	124,000	170,624				
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm 2.24m/本 2.26m/本	日	0.61	49,150	29,981	WK230130 単- 140号			
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm	日	0.61	38,640	23,570	WK230180 単- 137号			
空気圧縮機運転		日	2.44	26,650	65,026	WK230150 単- 124号			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.61	44,100	26,901				
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		57,115				

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）566mm 本設（目的）物の場合 2.24m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	497,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					497,800		
	単価					497,800	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	B工法（大口径ボーリングマシン工法） モルタル杭（H形鋼）566mm 本設（目的）物の場合 1.26m/本 0m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	511,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.64	27,976	17,904				
とび工		人	0.64	28,288	18,104				
特殊作業員		人	0.64	27,144	17,372				
普通作業員		人	1.28	22,776	29,153				
モルタル	1 : 2 高炉	m <sup>3</sup>	1.4	32,800	45,920				
H形鋼	400×400 広幅 SS400 172kg/m	t	1.376	124,000	170,624				
大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭（H形鋼）566mm 1.26m/本 3.24m/本	日	0.64	49,150	31,456	WK230130 単- 141号			
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼）566mm	日	0.64	38,640	24,729	WK230180 単- 137号			
空気圧縮機運転		日	2.56	26,650	68,224	WK230150 単- 124号			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.64	44,100	28,224				
諸雑費（率+まるめ） 29%		式	1		59,990				

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 1.26m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	511,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					511,700		
	単価					511,700	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	山留式擁壁設置工	2-1000	単位	枚	数量	10	単価	21,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,976	27,976		
ブロック工			人	2	29,744	59,488		
普通作業員			人	3	22,776	68,328		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1	44,100	44,100		
透水防砂材設置工		土木シート 珪繊維系不織布 t=10mm	m2	4.5	726.6	3,269	WYB00026 単- 142号	
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		13,939		
計						217,100		
単価						21,710	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	山留式擁壁設置工	2-500	単位	枚	数量	10	単価	10,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988			
ブロック工		人	1	29,744	29,744			
普通作業員		人	1.5	22,776	34,164			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	44,100	22,050			
透水防砂材設置工	吸出し防止材 t=10mm	m2	2.25	876.6	1,972	WYB00028 単- 143号		
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		6,982			
計					108,900			
単価					10,890	円/枚		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
	諸雑費(まるめ)		式	1		52		
	計					198,800		
	単価					198,800	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,976	41,964		
	とび工		人	6.1	28,288	172,556		
	普通作業員		人	2.7	22,776	61,495		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		87,105		
	計					398,400		
	単価					3,984	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 砕石(各種) 0.56m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	10,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
	道路用側溝(車道用)	PUT-300	個	5	12,700	63,500		
	再生クラッシャーレン	RC-40(山岳地割増含む)	m <sup>3</sup>	0.672	3,700	2,486		
	諸雑費(まるめ)		式	1		92		
	計					105,400		
	単価					10,540	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
柵蓋 (グレーチング)		MSGT-B500-L500	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		976		
計						2,328,000		
単価						23,280	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	73,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
	柵蓋 (グレーチング)	MSGT-B800-L800	枚	100	72,500	7,250,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		120		
	計					7,338,000		
	単価					73,380	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	柵蓋	S-B600-L600-t12	枚	100	38,000	3,800,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		976		
	計					3,838,000		
	単価					38,380	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
	柵蓋	S-B450-L900-t12	枚	100	42,700	4,270,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		976		
	計					4,308,000		
	単価					43,080	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.56	27,976	43,642		
特殊作業員			人	4.85	27,144	131,648		
普通作業員			人	9.23	22,776	210,222		
諸雑費 (率+まるめ) 18%			式	1		69,388		
計						454,900		
単価						4,549	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.3m 無	単位	m 2	数量	100	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート		曲げ4.5-2.5-40BB W/C≦55%（山岳地割増含む）	m 3	30.9	23,800	735,420		
アスファルト乳剤		P K-3 プライムコート用	L	126	115	14,490		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	600	0		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0	163,000	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 3	t	0	111,000	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						750,000		
単価						7,500	円/m 2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	コンクリート建込 Gr-C3-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 12,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 C O建込用 耐雪型		Gr-C3-2B 塗装	m	1	12,483.6	12,483	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						12,490	
単価						12,490	円/m

						単価使用年月	2025. 2
						歩掛使用年月	2025. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型	土中建込 Gr-C3-2E 塗装品 21m未満 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 26,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		Gr-C3-2E 塗装	m	1	26,146.88	26,146	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						26,150	
単価						26,150	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-109号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,369.78	8,369		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,369		
単価						8,369	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-110号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（有松本組）	t	100	2,200	220,000		
計						220,000		
単価						2,200	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	ポットマツ設置工	4000×1600×100	単位	枚	数量	100	単価	1,333
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.98	27,976	27,416			
とび工		人	0.98	28,288	27,722			
普通作業員		人	0.98	22,776	22,320			
バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.98	55,640	54,527		WYB00034	単- 144号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,315			
計					133,300			
単価					1,333		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	ポートマット撤去工	4000×1600×100	単位	枚	数量	100	単価	1,247
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.917	27,976	25,653			
とび工		人	0.917	28,288	25,940			
普通作業員		人	0.917	22,776	20,885			
バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.917	55,640	51,021		単- 145号	WYB00036
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,201			
計					124,700			
単価					1,247		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	ポートマット賃料	4000×1600×100 360日以下 賃料期間220日	単位	枚	数量	1	単価	50,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポートマット賃料	4000×1600×100 360日以下	日	220	210	46,200			
ポートマット整備費	4000×1600×100	枚	1	4,000	4,000			
計					50,200			
単価					50,200	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 砕石(各種) 0.5m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	6,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322			
ベンチフレーム		BF-I-300 L=2000mm	個	5	4,130	20,650			
再生クラッシャーレン		RC-40 (山岳地割増含む)	m <sup>3</sup>	0.6	3,700	2,220			
諸雑費(まるめ)			式	1		8			
計						62,200			
単価						6,220	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	布製型枠水路設置工	B500×H900 N1:0.5 t=100 標準型 勾配4.1%	m2				100	10,060
	土木一般世話役		人	1	27,976	27,976		
	特殊作業員		人	2	27,144	54,288		
	普通作業員		人	5	22,776	113,880		
	コンクリートポンプ車運転	トラック架装・フォーム式 圧送能力55～60m3/h	日	1	74,390	74,390		WYB00021 単- 146号
	布製型枠	t=100 標準型 (モテムマット相当品)	m2	100	4,470	447,000		
	モルタル	1 : 3 高炉	m3	10	28,800	288,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.6%		式	1		466		
	計					1,006,000		
	単価					10,060	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	布製型枠水路設置工	B500×H1000 N1:0.5 t=100 標準型 勾配4.8～5.7%	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	27,976	27,976				
特殊作業員		人	2	27,144	54,288				
普通作業員		人	5	22,776	113,880				
コンクリートポンプ車運転	トラック架装・フォーム式 圧送能力55～60m3/h	日	1	74,390	74,390	WYB00004 単-146号			
布製型枠	t=100 標準型 (モテムマット相当品)	m2	100	4,470	447,000				
モルタル	1:3 高炉	m3	10	28,800	288,000				
諸雑費 (率+まるめ) 0.6%		式	1		466				
計						1,006,000			
単価						10,060		円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	布製型枠水路設置工	B500×H1000 N1:0.5 t=100 標準型 滑動防止杭 48.4%	単位	m2	数量	100	単価	11,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,976	27,976			
特殊作業員		人	1	27,144	27,144			
普通作業員		人	2	22,776	45,552			
法面工		人	4	33,176	132,704			
滑動防止杭打設工	軟岩相当	本	20	5,971	119,420	WYB00023 単- 147号		
コンクリートポンプ車運転	トラック架装・フォーム式 圧送能力55~60m3/h	日	1	74,390	74,390	WYB00029 単- 146号		
布製型枠	t=100 標準型 (モテムマット相当品)	m2	100	4,470	447,000			
モルタル	1 : 3 高炉	m3	10	28,800	288,000			
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%		式	1		814			
計					1,163,000			
単価					11,630	円/m2		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,792
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	27,976	16,785			
特殊作業員		人	1.1	27,144	29,858			
普通作業員		人	1.9	22,776	43,274			
生コンクリート	18-8-40BB W/C≤65% (山岳地割増含む)	m 3	12.1	20,500	248,050			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	42,360	37,700	WK240050 単- 148号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,533			
計					379,200			
単価					3,792	円/m 2		

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 36km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円/t	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量		単価
						1	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円/式	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-122号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.89m/本 1.11m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
諸雑費 (まるめ)			式	1		1			
計						49,150			
単価						49,150	円/日		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-123号	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm	単位	日	数量		1	単価	38,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ508～762mm							
			供用日	1.38	28,000	38,640			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						38,640			
単価						38,640	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	114	144	16,416		26,650
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m <sup>3</sup> /min	日	1.33	7,690	10,227		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					26,650		
	単価					26,650	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-125号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 5.11m/本 0.89m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-126号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.75m/本 1.25m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-127号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.53m/本 1.47m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-128号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.17m/本 1.83m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-129号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 4.3m/本 1.7m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-130号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.94m/本 2.06m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-131号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.58m/本 2.42m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-132号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.72m/本 2.28m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-133号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 3.36m/本 2.64m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-134号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 7m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-135号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 424mm 8m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
諸雑費 (まるめ)			式	1		1			
計						49,150			
単価						49,150		円/日	

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-136号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm 3m/本 1.5m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
諸雑費 (まるめ)			式	1		1			
計						49,150			
単価						49,150		円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm	単位	日	数量	1	単価	38,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径φ508～762mm						
			供用日	1.38	28,000	38,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						38,640		
単価						38,640	円/日	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm 2.64m/本 1.86m/本	単位	日	数量	1	単価	49,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級						
			供用日	1.29	38,100	49,149		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49,150		
単価						49,150	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-139号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm 0.29m/本 4.21m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-140号	大口径ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm 2.24m/本 2.26m/本	単位	日	数量		1	単価	49,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.29	38,100	49,149			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
	計					49,150			
	単価					49,150	円/日		

# 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	大口徑ボーリングマシン運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm 1.26m/本 3.24m/本	単位	日	数量	1	単価	49,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリングマシン [大口徑]	30.0kW級	供用日	1.29	38,100	49,149		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					49,150		
	単価					49,150	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	透水防砂材設置工	土木シート 不織布系不織布 t=10mm	単位	m2	数量	10	単価	726.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.06	22,776	1,366		
吸出し防止材		土木シート 不織布系不織布 t=10mm	m <sup>2</sup>	10	590	5,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,266		
単価						726.6	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	透水防砂材設置工	吸出し防止材 t=10mm	単位	m2	数量	10	単価	876.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.06	22,776	1,366		
河川護岸用吸出し防止シート		10mm以上1.0tf/m以上	m2	10	740	7,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,766		
単価						876.6	円/m2	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	119	144	17,136			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					55,640			
単価					55,640	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	119	144	17,136			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					55,640			
単価					55,640	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	コンクリートポンプ車運転	トラック架装・ブーム式 圧送能力55～60m <sup>3</sup> /h	単位	日	数量	1	単価	74,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	57	144	8,208			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 55～60m <sup>3</sup> /h	供用日	1.14	34,700	39,558			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					74,390			
単価					74,390	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	滑動防止杭打設工	軟岩相当	単位	本	数量	100	単価	5,971
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.1	27,976	30,773			
法面工		人	5.5	33,176	182,468			
普通作業員		人	6.6	22,776	150,321			
滑動防止杭	SD345 D22×L870mm 先端斜切り加工	本	100	1,900	190,000			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		43,538			
計					597,100			
単価					5,971	円/本		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	37	144	5,328			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m <sup>3</sup> （平積0.2m <sup>3</sup> ） 1.7t吊	日	1.6	6,500	10,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計						42,360		
単価						42,360	円/日	